

Naše zn. 7005/2023-SŽ-SSV-Ú3
Listů/příloh 4/7

Uveřejněno na profilu zadavatele

Vyřizuje Renáta Majerová

Mobil +420 724 932 325
E-mail Majerova@spravazeleznic.cz

Datum 20. června 2023

Věc: Rekonstrukce ŽST Brno – Královo Pole

Vysvětlení/ změna/ doplnění zadávací dokumentace č. 11
ve smyslu § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění
pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“)

Dotaz č. 248:

SO 03-15-01

2	981013412	Demolice budov zděných na MC nebo z betonu podíl konstrukcí přes 10 do 15 % těžkou mechanizací	M3	26 850,000
		<i>Demolice budov těžkými mechanizačními prostředky z cihel, kamene, tvárnic na maltu cementovou nebo z betonu prostého s podílem konstrukcí přes 10 do 15 %</i>		
		<i>Obestavěný prostor (předpokládaný obj) 26850.0=26 850,000 [A] Celkem: A=26 850,000 [B]</i>		

Domníváme se, že z projektové dokumentace není jasný rozsah demolice.

Žádáme o upřesnění, zda jsou v položce zahrnuty objemy bouraných základových konstrukcí.
Z výpočtu výkazu výměr nelze ověřit. Pokud ne, žádáme o doplnění položky pro bourání
železobetonových základových konstrukcí.

Domníváme se, že v soupisu prací chybí položka pro zpětný zásyp a požadavek na jeho
únosnost. V technické zprávě je popsán zásyp s předrceného recyklátu z demolice.
Žádáme zadavatele o vysvětlení.

Odpověď:

Položka č.2 je ve výkazu výměr popsána jako "obestavěný prostor". Tzn. objem objektu obsahuje
obestavěný prostor základů, spodní stavby, vrchní stavby a střechy.

Do soupisu prací byla doplněna položka pro zásyp č.6 a č.7

Požadavek na únosnost zpětného zásypu se neuvádí z toho důvodu, že nová výpravní budova je
založena hlubinně na pilotách a konkrétní míru zhutnění nevyžaduje.

Přikládáme doplněný soupis prací SO 03-15-01, viz soubory „Soupis prací _Královo Pole_ZD
č.11.xlsx“ a „Soupis prací _Královo Pole_ZD č.11.xml“.

Dotaz č. 249:

SO 03-15-02.1 A 01

Domníváme se, s ohledem na postup výstavby, že v PD chybí mechanická ochrana vodorovné
hydroizolace SO, z důvodu armování ŽB desky, kotvení sloupů aj.

Žádáme zadavatele o prověření.

Odpověď:

Zvláštní vrstva pro mechanickou ochranu hydroizolace není vyžadována. Musí být zvolen takový technologický postup, který zajistí nepoškození vodorovné hydroizolace během výstavby. Pokud Uchazeč není schopen tento technologický postup během stavebních prací dodržet, je nutné, aby s ochrannou vrstvou izolace počítal ve své nabídce. V takovém případě Uchazeč ochrannou vrstvu zohlední v ceně vlastní hydroizolace – viz položky soupisu prací „Provedení izolace proti zemní vlhkosti“.

Dotaz č. 250:

SO 03-15-02.1 A 01

V technické zprávě je na str. 26 uvedeno:

„ochrana před bludnými proudy

Ochrana před bludnými proudy – viz část PD profesí Silnoproud.“

Žádáme zadavatele o sdělení, v jakém SO je tato ochrana řešena.

Neměla by být ochrana ve stupni ochrany opatření č.4, jako například v sousedním SO 03-19-03.1?

Odpověď:

Dle TP 124 bude ochrana před bludnými proudy řešena formou zvýšeného krytí konstrukcí ve styku se zemínou na 50mm a změněn typ distance na betonovou.

V této souvislosti přikládáme opravené výkresy:

- A.2.2_103 – soubor „A.2.2_103_ZD č.11.pdf“
- A.2.2_105 – soubor „A.2.2_105_ZD č.11.pdf“
- A.2.2_108 – soubor „A.2.2_108_ZD č.11.pdf“
- A.2.2_111 – soubor „A.2.2_111_ZD č.11.pdf“

Dotaz č. 251:

SO 03-15-02.1 A 01

Domníváme se, že v soupisu prací nejsou obsaženy systémové průchodky bílou vanou pro instalaci uzemnění, dále pažnice HSI, pažnice pro multikanál, prostupy ZTI aj.

Žádáme zadavatele o prověření.

Odpověď:

Prostupy bílou vanou jsou specifikovány ve výkresu tvaru základové desky „A.2.2_101_Zakladova_deska_T“. Do soupisu prací byly doplněny položky č.272-285.

Přikládáme doplněný soupis prací SO 03-15-02.1 A 01, viz soubory „Soupis prací _Královo Pole_ZD č.11.xlsx“ a „Soupis prací _Královo Pole_ZD č.11.xml“.

Dotaz č. 252:

SO 03-15-02.1 A 01

Dle technické zprávy mají být betonové viditelné plochy v kvalitě pohledového betonu PB3.

Domníváme se, že tento požadavek není promítnut do soupisu prací. Použité položky v soupisu prací jsou v kvalitě PB1.

Žádáme zadavatele o prověření.

Odpověď:

Kvalita pohledového betonu PB3 se nevyžaduje. Soupis prací není třeba opravovat. Opravena TZ – vypuštěn požadavek na pohledový beton v kvalitě PB3.

Opravenou Technickou zprávu přikládáme – soubor „A.1_001_ZD č.11.pdf“.

Dotaz č. 253:

SO 03-15-02.1 A 01

Domníváme se, že v soupisu prací chybí desky z minerální akustické izolace s nakaširovanou černou textilií.

Žádáme zadavatele o prověření.

Odpověď:

Materiál izolace nad podhledem (ozn. C.1) je položka č. 166 v soupisu D.2.2.1_SO 03-15-02.1_A_01. Montáž je položka č. 168.

Dotaz č. 254:

SO 03-15-02.1 A 02

Automatické dveře do nádražní haly – jakým způsobem má být prováděn dohled a jejich ovládání v automatickém stavu? Jaké stavové signalizace a kam mají být zasílány? Mají být zapojeny do systému DDTS?

Žádáme zadavatele o vysvětlení.

Odpověď:

Se zapojením automatických dveří do systému DDTS není uvažováno, stejně jako s dálkovým ovládáním těchto dveří (rozumí se zamykání). Zamykání dveří obstará ostraha budovy, která zde bude trvale přítomna, tj. 24hod./7dní v týdnu.

V rámci profese sdělovací jsou ke dveřím dotaženy kabely, pokud by byla změněna koncepce dohledu nad budovou, tzn. pokud by ostraha v budově nebyla přítomna v režimu 24/7.

Dotaz č. 255:

SO 03-15-02.1 A 02

U dveří hliníkových AL 002- AL 005 se jedná o požární uzávěr otvoru, ve kterém má být osazena větrací mřížka. Certifikáty a atesty výrobců jsou vždy na celý požární otvor. Jakým způsobem má být doložena požární odolnost poloviny otvoru?

Žádáme zadavatele o vysvětlení.

Odpověď:

Požadavek na požární odolnost je pouze na polovinu otvoru - viz PBŘ. Tvoří požární pás ve fasádě. Polovina žaluzie je z vnitřní strany uzavřena plným panelem s požární odolností. Žaluzie je před panelem pouze z pohledových důvodů.

Dotaz č. 256:

SO 03-15-02.1 A 01; SO 03-15-02.1 A 02, SO 03-15-02.1 C

V technické zprávě je na str. 24 uvedeno:

„Všechny vnitřní prvky budou v provedení antivandal a v souladu s požadavky směrnice SŽ PO-20/2019-GŘ Moderní design a architektura nádraží a zastávek ČR – Mobiliář ve znění změny č.1. Vybavení hygienického zázemí bude v souladu se směnicí SŽ PO-22/2019-GŘ Moderní design a architektura nádraží a zastávek ČR - Standardy pro hygienická zařízení ve znění změny č. 2.“

Domníváme se, že navržené vybavení hygienického zázemí a soupisu prací nekoresponduje s touto směrnicí (dávkovače mýdla, baterie, umyvadla, kložety, pisoáry aj..).

Žádáme zadavatele o prověření.

Odpověď:

Vybavení hygienických zázemí je dle soudu Zadavatele navrženo dle výše uvedené směrnice (SŽ PO-22/2019-GŘ, „kategorie C s dohledem“ – str. 16 až 19 + příloha A – str. 28). Pokud se uchazeč domnívá, že tomu tak není, nechť věc upřesní.

Dotaz č. 257:

Zadavatel v rámci odpovědi na dotaz č. 117 doplnil do soupisu prací popis k pol. č. 66 a 67 (v PS 03-28-01B), kde se u pol. č. 66 uvádí „dodání (formou pronájmu) kontejneru s řídicím počítačem...“.

Domníváme se, že se jedná o písařskou chybu a že řídicí počítač k provizorní DK nepatří.

Žádáme zadavatele o prověření a úpravu popisu u pol. č. 66.

Odpověď:

Byla provedena oprava v technické specifikaci položky č.66 na „pracovištěm JOP“.

Položka č. 67 je beze změny.

Přikládáme opravený soupis prací PS 03-28-01B, viz soubory „Soupis prací _Královo Pole_ZD č.11.xlsx“ a „Soupis prací _Královo Pole_ZD č.11.xml“.

Doplnění ze strany zadavatele:

V rámci dodatku k zadávací dokumentaci ZD č.9 bylo zjištěno, že se administrativním nedopatřením opomněl opravit SO 90-90 v ASPE, tj. v souboru xml a xlsx. Chyba byla napravena a SO 90-90 je již v ASPE opraven v souladu s dotazy Uchazečů.

Přikládáme opravený soupis prací u SO 90-90, viz soubory „Soupis prací _Královo Pole_ZD č.11.xlsx“ a „Soupis prací _Královo Pole_ZD č.11.xml“.

Vzhledem ke skutečnosti, že byly zadavatelem provedeny **změny/doplnění zadávací dokumentace**, postupuje zadavatel v souladu s ust. § 99 odst. 2 ZZVZ a prodlužuje lhůtu pro podání nabídek ze dne **12. 7. 2023** na den **13. 7. 2023**.

Zadavatel je dle § 212 odst. 4 ZZVZ v případě změny informací uvedených ve formuláři povinen odeslat opravný formulář. Formulář F14 – Oprava – Oznámení změn nebo dodatečných informací bude uveřejněn na webovém portálu <https://vvz.nipez.cz> (evidenční č. VZ Z2023-022065). Změny se týkají těchto ustanovení:

Oddíl IV. 2.2):

rušíme datum 26. 6. 2023 v 10:00 hod. a nahrazujeme datem **13. 7. 2023 v 10:00 hod.**,

Oddíl IV. 2.7):

rušíme datum 26. 6. 2023 v 10:00 hod. a nahrazujeme datem **13. 7. 2023 v 10:00 hod.**

Vysvětlení/ změnu/ doplnění zadávací dokumentace včetně příloh zadavatel uveřejňuje na profilu zadavatele na webovém portálu <https://zakazky.spravazeleznice.cz/>.

Příloha:

opravený výkaz výměr k ocenění „Soupis prací_Královo Pole_ZD č.11.xml“
opravený výkaz výměr k ocenění „Soupis prací_Královo Pole_ZD č.11.xlsx“

Opravované přílohy:

A.1_001_ZD č.11.pdf
A.2.2_103_ZD č.11.pdf
A.2.2_105_ZD č.11.pdf
A.2.2_108_ZD č.11.pdf
A.2.2_111_ZD č.11.pdf

Ing. Karel Švejda, MBA

ředitel odboru investičního
na základě „Pověření“ č. 2449
ze dne 11. 5. 2018
Správa železnic, státní organizace